1

平成 19 年４月 13 日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

                        代表者名   代表取締役社長 菊川 剛

                          （コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 矢野 賢一

（TEL． 03－3340－2111）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり当社子会社であるオリンパス NDT 株式会社および AOI テクノロジー株式会社

の２社を解散することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．オリンパス NDT 株式会社

（１）解散の理由

     オリンパス NDT 株式会社は、平成 19 年４月１日をもって事業の全部を当社へ事業譲渡いた

しました。当該事業譲渡完了に伴い、平成 19 年４月１日以降同社が事業を行っていないこと

から、同社の解散を決定いたしました。

（２）当該子会社の概要（平成 19 年３月期）

   ①商      号  オリンパス NDT 株式会社

   ②所    在    地  東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目 10 番 11 号

   ③代 表 者 氏 名  大久保 俊彦

   ④事  業  内  容  非破壊検査装置の販売

   ⑤設 立 年 月 日  平成 10 年 12 月８日

   ⑥資    本    金  30 百万円

   ⑦決    算    期  ３月末

   ⑧株          主  Olympus NDT Canada Inc.（カナダ） 100％

（３）今後の日程（予定）

    平成 19 年４月 13 日  当該子会社にて解散決議

    平成 19 年８月     清算結了

 （４）当社の業績に与える影響

当該子会社の解散による平成 19 年３月期の単独および連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

 2

２．AOI テクノロジー株式会社

（１）解散の理由

AOIテクノロジー株式会社は、独自開発のシステムLSIおよびソフトウェアの外販等を行っ

てまいりましたが、顧客の開拓が進まず、当初の事業計画の達成が困難な状況となっており

ます。今後の業績の改善には相当の時間を要すると判断されることから、事業継続を断念し、

解散を決定いたしました。

なお、同社が保有する技術資産と開発リソースは、当社子会社に譲渡することによりグル

ープ内での活用を図ります。

（２）当該子会社の概要（平成 19 年３月期）

   ①商      号  AOI テクノロジー株式会社

   ②所    在    地  東京都千代田区三番町２番地４

   ③代 表 者 氏 名  吉岡 章雄

   ④事  業  内  容  システム LSI および応用ソフトウェアの開発・販売

   ⑤設 立 年 月 日  平成 14 年 12 月４日

   ⑥資    本    金  300 百万円

   ⑦決    算    期  ３月末

   ⑧株          主  当社 90％、その他５名 10％

 （３）今後の日程（予定）

    平成 19 年 ４月 23 日  当該子会社にて解散決議

    平成 19 年 11 月    清算結了

（４）当社の業績に与える影響

当該子会社の解散に伴う損失については、平成 18 年３月期までに引当金を計上しているた

め、平成 19 年３月期の単独および連結業績に与える影響は軽微であります。

以   上